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-------- Original-Nachricht --------
Datum: Thu, 6 Nov 2008 11:23:59 +0100
Von: Ulrich.Bange@strassen.nrw.de
An: Manfred.Niehus@gmx.de
CC: Alfred.Luetzler@strassen.nrw.de, Thomas.Bonda@strassen.nrw.de, 
Olaf.Wuellner@strassen.nrw.de, Melanie.Noelke@strassen.nrw.de, 
Heike.Edmonds@strassen.nrw.de
Betreff: AW: A46 Mirker Höhe Lärmschutz,Ihre Mail vom 14.05.2008

Sehr geehrter Herr Niehus,

vielen Dank für Ihre Mail.
Nach heutiger Rücksprache mit unserem Niederlassungsleiter Herrn Lützler sind
wir der Meinung, dass ein möglichst klärendes Gespräch, bei der die gesamte Sie
und Ihre Mitbewohner betreffende Thematik erörtert wird, hier im Hause
stattfinden soll. Der Grund der leider eingetretenen Verzögerung hinsichtlich
der baulichen Tätigkeit und der Abwicklung des passiven Schallschutzes
resultiert aus diesbezüglichen Gesprächen mit unserer vorgesetzten 
Dienststelle.
Ich hoffe, dass Sie mit dem Vorschlag einer Erörterung hier im Hause
einverstanden sind.
Nach Rücksprache mit Herrn Lützler rufen Sie bitte zwecks Terminabsprache das
Vorzimmer an.
Die Telefon-Nr. ist: 0201 / 7298-203. 

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag

Ulrich Bange

-----Ursprüngliche Nachricht-----
Von: Manfred Niehus [mailto:Manfred.Niehus@gmx.de] 
Gesendet: Mittwoch, 5. November 2008 21:42
An: Bange, Ulrich
Cc: =?iso-8859-1?Q?Alfred=2EL=FCtzler=40strassen=2Enrw=2Ede?=@spammer.com;
Reißing, Jörg; BuergerInfo@bmvbs.Bund.de; gert.richers@bmwi.bund.de; Pudenz,
Winfried; oberbuergermeister@wuppertal.de;
stefan.melneczuk@westdeutsche-zeitung.de; h.walder@wuppertaler-rundschau.de;
reimar.kroll@gmx.de
Betreff: A46 Mirker Höhe Lärmschutz,Ihre Mail vom 14.05.2008

Sehr geehrter Herr Bange,

es ist wieder ein lautes halbes Jahr vergangen und wir hören und sehen auch
"zeitnah"nichts von Strassen NRW.

Laut Info der Westdeutschen Zeitung kam aus Ihrem Hause die Aussage: 
Auschreibung findet im August statt, Baubeginn ist im Oktober.

Desweiteren würde uns interessieren, was die lärmtechnische Berechnung (dBA) 
für
unsere Siedlung ergeben hat. In der Vergangenheit lagen ja Differrenzen 
zwischen
der Berechnung und dem tatsächlichen Lärm.

adfin
möglichst klärendes Gespräch, bei der die gesamte Sie
und Ihre Mitbewohner betreffende Thematik erörtert wird, hier im Hause
stattfinden soll.
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Die Grundlagen und Ergebnisse dieser Berechnungen wären im Vorfeld sehr
Informativ für uns, auch im Hinblick, dass wir nicht wieder von Ihrem Hause vor
vollendete Tatsachen gestellt werden.

In Erwartung Ihrer Stellungnahme, verbleibe ich

mit freundlichen Grüßen

Manfred Niehus

--
Psssst! Schon vom neuen GMX MultiMessenger gehört? Der kann`s mit allen:
http://www.gmx.net/de/go/multimessenger

-- 
GRATIS für alle GMX-Mitglieder: Die maxdome Movie-FLAT!
Jetzt freischalten unter http://portal.gmx.net/de/go/maxdome01




